rissam ot miivcntum Vallis sancto Mnrio ex uiia parte, et

Henricuiii t'L doininam Ajrnotem uxoroHi eins df Aix ex altera,

super vi^,änti solidis treverensibus^j annuatiiu diciis doiuinalius

super allodio de Donnegen a Ludoifo milite et EUsabet eius

uzore de Rupe deAinctis in elemosinam assignatis pro remedio
animanim suaram, de consilio bonorum et inspectione et con-
tincntia instnimentorum super hoc confectorum, noium focinius

quod protulimus, fcrin serunda ante ffstum beati démentis,
apud Vallem suiutc Marie, dictis pririibus corani nobis ad

eandem diem coiivocatis, qiiod dicK' doiiiiiic iusio modo pos-

siderent et possidere debercnt predicUuii pecunic suiiimam in

diclo allodio de Dounegen") annuatim ; ad quam diem citavimus

dictas partes, intimantes eisdem, quod sive venirent sive non,

nichilominus procederemus in dicto negotio arbitrii nobis

conmissi, sicttt ordo rationis postularet. Interfuenint autem isti

probationi sententie arbitrii nostri testes, videlicet Nycholaus
et Nycholaus fi af res Gallici ordinis fratrum prediciitorum treve-

rensium, lacobus ot TTlrirns de IVsro sacerdotes, Thilo et

lohannes laici, fratres cariialos, lapii -, Mathias et Walterus

laiei treverenses. Et quod istud laLum nianeat et stabile, nos

dicti Wiricus decanus et Arnoldus plebanus présentes litteras

sigillorum nostrorum munimine roboravimus. Datum et actum
anno Domini M''CG''LX*'VIP, dicta feria secunda ante festum

sancti démentis.

ilO. 1268, 5 janvier,

Guillaume^ chevaliery dit d'Ansenbourg, cède au couvent de

MarietUhal sa dîme de S, Croix et renonce en faveur du même
couvent à mie rente lui due par celui-ci.

An^. de WcitiKir. Ori^final (A) mir pnrrh^rrvn ; les sceawr des doyens

de Mersch et d'Arlon, pendant à des fils de »uie vkieUe, sont conservé;

eàui du jusHeitr âé» mMes, qui itaii «Madti entré enue êu iûfreii»,

n'existe phis. = CfwrUsL 8, 32 (B), — Btg,: WwfUt-Fa/^t XV, 109,

n« 332 (BJ,
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Im àocumênti n* SO H 92 nnt Hk utifiäi» pour la ridoOio» de Ut

présente charte, mais d'une manière très-libre.

Vfno Willckinns milos dictas do AnsemlH'Ucli. Notum fru*io

univoî'sis ;ul quos |)reso!ifos liff'M'o pmoiKTnif quod oiniics

meas (k'ciiu.is quas rationc allodii iiiri de WOlkiTingon haclonus

possedi in parochia de Cruco cmn oiuiiihiKs suis appcnditiis,

de coiLsoiisn et voluntate Katherine uxoris uic^ libère transfero

in ius ex
i
ioprictatem monastcrii Yallis sancte Marie ordinis

sancti ÛominicI dioccsis trevercnsis, Tolens ac statuens easdem
décimas a priorissa et conTentu predicti monasterii paciflcc et

quiete porpctuo possideri. Et renuncio tenore presentiuni omni
iuri quod iiiiclii sou mois horodibus huonsquo oompofchnt V(»l

in postoniiii compotcrc possot in in-cdiotis deciniis (aui ^'lossis

quam iiiinuiis nornon ot in iiin'[»;uronatus parochie laciiKtrato.

Prel<.'i"ea iuin priorissa eL coiivontus uionastcrii supradicti

icneantur michi in censibus videlicct dimidio maldro siliginis,

duobus pullls et duobus denariis singulis annis in nativitate

Christi persolvcndis, de oonsensu et voluntate uxoris mee
Katherine supradicte memoratis priorisse et conventui eosdem
census perpétue remitto et dictas priorissam et conventum a

prosUîtione cousuum oorunidfni ponitus absolvo, quin scpodicto

priorissa et ronvontns pro <'is(l('m cortâm michi porsolvorunt

p<'cuiiiaiii coiapi'lciiteni nomine preiii et ipsam michi tradidc-

runt iiuiiieratam. Testes liuius roi sunt Wiricus decanus de

Mareisch, Amoldus de Hopscheit, Henricus de Hctclbruken.

lohannes de Vule sacerdotcs, lacobus capellanus de Yalle,

frater Daniel de ordino predicatorum treverensium, dominus
Poncinus miles de Novillo et Henricus filius eius; Gerardus de
Steynsele villicus et quamplures alii fide digni. Ne igitur super
promissis nmbiiruifas in postoriim possit oxoriri, prosonîos

litteras Inde <-(inrcclas vencrahilium virorum ..decanorum
chrisriaiiitatuni de Mareisch et de Arluns ci doinini Kadulphi

de Siirpenicli iustitiarii niilitum arluueiisium sigillis, quia

proprium non habeo, petivi communiri et monasterio supradicte

tradidi communitas. Nos vero decani et Radulplius supradicti

ad petitionem predictoram Willeliini et Katherine uxoris sue
sigilla nostra presentibus apposuinuis in testimonium vcrilatis.

Actum et datum anno Bomini M*'CC*'LX*' septimo, in vigiiia

epyphanie.

iiî. Marienthal, i268y il janvier.

Ileyneniann, dit Muschet dUseldange^ vend au couvert de
MarienäuU ses biens aUocUaux de Wolcrange,

oiyni^uo uy Google
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1m seconde moitié du d'tcurt^ent est rrdiijh iPtijin-A le intHÎrîedun* 110\

quant à la première partie, le copiste a uUline les divers documenté reiatift

à S. Croix et Wotcran/fe, $ans en avoir copié quelqu'un.

Ego Heyncmannus dietus Muschet Uc OsUdingcn. Notuni

facio universis ad quos présentes litière pervencrint quod onuiia

bona mea allodialin sita in curie de Wolkeringen et eius

appendiciis cum docimis meis grossis et niinutis in parrochia

de Cruce et eius appenditiis et omnibus iuribus ad dictas

décimas seu ]»ona supradicui pertiiieiuil)us, que quideiri bona,

dfH'imns Pt iura pnrfini orfra doiniiinm Gervasîum de Arluns

îiiilitcni, parùni erjü^a idaui de Tuiiniuj^^on n'iictam et liberos

Goranii hone meniorie Irniris i)rclali Gem^ii einp<-ionis liluio

comparavi ei pacitice hut usque posscdi, de conseiisu et volun-

tate Agnetis uxoris mee, liberorum meorum et omnium quorum
consensus necessarius est et merito requirendus, vendidi reli-

friosis dominabus priorisso et conventui monasterii Vallis sancte

Marie trevereusis diocesis ordinis sancti Dominici pro XXXVIII
lihris moFieîo treverensîs usualis, quas tcnore prosoniium me
falcor inic^Taliter a prefatis dominabus mimcrafris nTopisse,

Quoruni (luidcin bonorum, decimarum et omnium iui-ium ])r('-

dictorum possessioiiem et propri(»tatem ipsorum oi (pii((|uid

iuris habeo in cisdem seu eciam iii iurepalronaïus parrocliio

Grucis supradicte* quod npocialiter dominabus antedicUs contuli

pro meorum et uxoris mec supradicte remedio peccatorum,

Ûbere transfero et absolute in priorissam et conventum memo-
ratas et ips^is eonimdem bonorum, decimarum ac omnium
iurium proflictonuii in ]>r<'sonti constituo possessores, renuncians

omni lui'i (piod miciii vel iiicis hnrodibus hactenus ronivMoluit

vcl coniicifM'c posset in posirruin in bonis, decimis et omnibus
iuribus üupiadictis. Ut autem premissii raUi perpetuo et inron-

cussa permaneant, présentes litteras inde confectas venerabilium

virorum decanonim christianitatis de Maresch et de Arluns et

Radulü domini de Stîrpenich iusticiarii militum arlunensium
sig-illis pelivi roborari et roboratas iradidi dominabus memo-
ratis. Nos voro Wiricus de Maresch, Conradus de Arluns
christiiuiitatum docani et Kadull'us suprndirti ad jv'iicioncm

meniorali Hevnemanni siiriUa nosira presentibus ai)iton(liiiius in

testimonium vtïiiiaîi.s. Aeia sunt hec apud Vallem saiicte Maiie
in presentia nobilium virorum lohannis domini de Scptcmlbntibus

et Nicolai fllii eius, lohannis domini de Tune iuxta Virton»

LudolU domioelli de Holvels, Gervasii de Arluns militis supra-
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dicti, Henrici dicii Hahay, Walu'ii de Klviiig(*n, Tolemannî dö
Septemfontibus, Iratris Daiiielis de ordine prodicatonim treve-

rensium, lacobi capellani de Valle sancto Marie et aliorum

quamplurium clericorum et laicorum» anno Domini M*^C*LXVII%
tercio idus ianuarii.

119. 1208, 27 avril.

Jean d A nsenbourg, cheraltn\ rlorme au courent de Mnrienihal

sa part des dhnes et du droit de patronage de Dahlem, Gamich
et Kahler.

Arch. de Luxfmhmtr j Oriifinal ftur parchemin (Ä); le sceau qui était

aUadU à des fUs de soie verte, n'existe plus. = Cartul. 8, 53* (B), —
ntg,'. WuHh'Paquet, XV, Jlô, »• 364 (BJ, = MUH, III, 531, n» 2U8.
Zmüi âu n* m.

Ego lohannes miles dictus de Ansenbruch. Notum esse cupio

universis présentes Utteros inspeduris quod onines moas décimas

grossas et minutas ac otiam novaliuni décimas sitas in terminis

parochiarum do I>nl!ieym vi do rtirnich et do Kairo et earum
capellis et apiiondiciis, de consensu et VDliiiiiato libemnim
nieorum transloru in ius et j>roprietaîoia iiioniusterii Vaiiis

sancie Mario unliuis sancii Doiainici dyocesis treverensis,

Tolcns et statuens easdem décimas cum iurepatronatus dictarum

parochiarum ab inibi pro tempore Dec lamulantibus pacifloe

et quiete perpetuo possideri, et renuntio tenore presentium

omni iuri quod michi seu meis heredibus usque ad bec tempera
competcbat Tel c<>mp(!tere posset in posterum in supradictis

decimis necnon et in iurepatronatus parochiarum predictiirum.

In cnius roi tostimonium presentos littoras indo ronfoctas, quia

si^illum pro|)rium non habeo, sif^nllo nobilis viri domiiii

Rîidulfi de Siirponich iusticiarii militum ariunoiisium petivi

roburari et roboratas uadidi monasterio memorato. Actum et

datum anno Domini millesinio") CCLXVIII', V" kalendas maii.

iî3, i2G8, 24 juillet,

Jacpies Cuto cTArlon cède au couvent de Marienthal ses

dîmes d^Mmnge.

Ardi. de iMxemhmrg. Origiital m»r foréamin (A); bt mmkc i» dejfm
de Mersch et du juatieiet de» ncMes sont aj^ndus à dea fils de soie

rouge; le premier est bien conferrè, le second hrtsc. = CarimL <?7

CBJ. — Reg.: Wurth-Faquet, XV, 110, n" 371 (Bj.

Bidigi SaprU U moàOe n* 110 à partir Mt Qoamni qudem
jusqu'à: cenititao perpetttos poMewores <raf>rèt cékd n* 111»

*) I/<ftigM a miletliiw.
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Ego larobus dictus Cuto dft Arluns. Notum facio universis

prcsciitos littcras inspeciuris qnod uiniie.s meas décimas f^ossas

et minutas sitas in parochia de Elvingen cum suis appenditiis

quas erga Paulum militem de Ëlvingen iure propinquitatis

comparavi, de consen.su et voluntate Elisabeth usoris mee et

liliororum mcorum transfero in lus et proprietatem porpotuam
religiosarum dominarum priorissc et conventus*) Vallis sancte

Marie ordinis sancti Dominici «liocesis trcvorensis, quia diclo

dominf viro vei'sa ponsionom dnnnmi ninMrnrum frumeiiti et.

quatuor maldrorum sili^'-inis dit'hus vue doiniue Sophio dilcrif

luatris nieo sinmUis aunis in décima de vSasenhem por.st'l\ «'n-

dorum ei.sdeni, necnon et XXXV maldra siliginis in qui bus

ipsis tenebar ex dicta pensione singulis annis minus persoluüi,

michi penitus remisenint et nichilominus ccrtam michi persol-

vcrunt pecuniam conpetentem nomine pretii, et ipsam michi
iradiderunt numeratam. Quorum quid(Mn docinianiiïi possessionem

et proprietatem ii)sarum et quicquid iuris habeo in eisdem,

transfero libère et absolute in prioi'issam et eonventum memo-
ratas et i])sas earumdem decimaruiii et oniniuin iurium ad eas

pertineiuium et ?ippenditiorum in presenii coiisiiuio perpctuos

possossores. In cuius rei testimonium et robur iiniiiiatis per-

pt umm, quia sigiiluui proprium non habeo, présentes litteras

indc cont'ectas sigillis venerabilium virorum domini Wirici

decani christianitatis de Maresch et Radulphi domini de Stir-

l)enich iusticiarii militum arlunonsium petivi communiri et

communitas^ tradidî dominabus memoratis. Actum et datum
anno Domini M<^C<*LX''VnP, in vigilia beati lacobi apostoli.

Îi4, 1268, août.

Jean, bourgeois (VArlon, vend au coûtant de Marienthal sa

pari des dhnes de Pollen,

Arch. (le Luxembourg. Original fuir pardiemin (A); U iceau est iombè.

— CariuL H, 183 (BJ. — Reg. : IFurtA-Pofliirf, X V, 117, n« 373 (BJ,

Univcrsa ncfrocia mandata litteris ac voci testium ab utroquc

tfMhunt immobile tirmnmontnm. Sriat ergo presens etns et

congnoseat postera quod c^jo bnrgensis ariunensis

dictus de Indagine cum libno asseiisn uxoris mee nomine

Chunne ac puerorum Uieoruia onmiuiii, prout moris et iuris

est, ex mambornisia coram iustitiario et scabinis arlunensibus

positorum, (piartam partem tocius décime de Pillin tam grosse

là'origimi a ooD?«ntai. — >>) L'origmed a comnûnatu.
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qtiam minute^ priorisse et conventui Vallis Sftncte Marie Ten-

didi, de quibos plenam et integram habeo solutionem, perpetuo

in omni iure aÛodialitcr possidendam. Âstiterunt, dum hec

fioront, viri providi quorum nomina sunt subarata, spocialiter

in tostiinoniuni note roi advocati et ut testes ossonf in pre-

uiissis postulati : Nichol;His iiistiriarins nr scnhiniîs, Tli scabinus,

Henricus, Wiricn^ ac lacolius, scabini ai'luiKMiscs. Jii cuins rei

evidens teftiinhuiiuiii veritatis, ne super hae un'-.i n «'iidii Idiic in

pusierum orîri possit aüunipnia, présentes littoras una cum uxore

mea et prefatis pueris ex tutela mea coram iusticiario et scabinis

predlctis positis sigiUo communitatis ville arlunensis postulayi

fieri roboratas. Actum et datum aput Erluns publice, anno
incamacionis Domini millesimo ducentcsimo sexageslmo octavo,

mense augusto.

iiô. 12ijH, 26 septembre,

Nicolas de Limpach donne au couvent de Marienthal m
dîme de Gamich.

Arddveê de Weimar. Original (A) «tir parchemin, avec deux sceaux

j-cothvrt à douhîe queue de parchemin. = Cartul. 8, fBj. — Texte

(truiiiitiê): rubl. toc. hift. Luxbg. XIX,220 (Ä). — lieg. : Wurth-Paquet,

Xr, 118» A* 375 (B), = MRR, m, n* 2375 (A),

Séi^ m grande partie d*t^èt le n* 111,

Universis présentes littcras inspecturis efro Nicholaus de
Limpach tilius quondam Johannis dicti Kufl de Kairc. Notum
fticio quod decimam meam ß-rossam et minutam sitam in paro-

chia f\o Dalheim quam tenel)am iure feodetario a domino
Harlhoiomeo milite de Limpach et domina Mar^^arctn sua iixoïc,

necnon a domino Philippo milite ac Lacobo Iratribus nalis dicie

domine Marfrarctc de Limpach, (rado accedoniiluis I^lisabcih

uxoris mec et liberorum meorum cousensibus et ounnum quorum
consensus necossarius existit et mcrito requircndus, religiosis

dominabus . . priorisse et conventui sanctimonialium Vallls

sancte Marie treverensis dioccsis ordinis sancti Âugustini per
titulum venditionis ab eisdem in perpetuum possidendam. Cuius

quidem décime possessionem et proprielateni ipsius ac quicquid

iuris habeo in eadem, <ransforo libore et absoluti' (le bona
voliHitaïc et çonsensu doiiiinoium ieodalium predieiin'um in

prioiissiiui et coinciituni ijii'inoratas ac ipsas eius'lem (liM-ime

et omnium iurium atl eam pertincutium et appenditiorum in

*) Vorigimt a mnntte.
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prcsenti constituo possessores. Nos vero supradicti ßartholomcus
dominus de Limpach, Margareta uxor sua, Philippus dominus
de Dudelendorf et lacobus fVater eius huic venditioni et con-

tractui consensum adhibomus et favorem. Ut autcm premissa

rata perpetuo et inooncussa pormaneant, présentes litteras inde

confertas nos predicti si^rülonim virorum v(Mionihiliinn fonmdi
(kn-Hiii christianiUilis de Arlons et Ra*liilli domiiii de Srirpciiich

iusîiiiarii niilituin arlunensinm supradictis dominaliiis iradiiiius

iiiuiiiiiiiiu« loboratas. Anuin et datiini aiiiio Doiiiini M'CC**

LXVIII, feria quarta proxima ante testum sancti Michaelis.

116. 1269, 21 mai,

OuiUaume chevaUet, dit étAnsenbou»^^ vend au couvent de

MarieMal la moitié du moulin dAnsenbourg et des renies en
argent et en nature,

Cbrtet. 8, 155 (B), — Beg.: WurihrPetq^a, XV, 123, n* 397 (B),

Ë^^o Wilkinus miles dictus de Ânsembruch. Notum esse cupio

universis présentes litteras inspecturis quod medietatem molen-
dini de Ansembruch quam olim iure propinquitatis er^ . .

abbatissam et conventum de Bonavia propc Lucemburch per

titulum f'!n|>( !(»n!s cnmpriravi, nocnon ot census luiins inaldri

îriiici, unius lualdri sili;^iiii.s ('( XXX dciiarionnn luoiicit' trevo-

reiisis siiii^idis aniiis in IV'slo saiicti Aiidrcc jxtsdIn endos in

quibus llciiiiaiiiius de Verlin^^on michi U'iielur raiioiie oiuiiium

bonorum allodiallum que possidet iii Tuniingen, de consensu

et voluntate Katherine uzoris mee, libcrorum meorum etomnium
quorum consensus necessarius est et merito rcquirendus, vendidi

relifriosis dominabus ..priorissc et coiivontui Vallis sanctc Mario

ordinis sancti Dominici trevorcnsis diocosis pro LXII libris

nionrto îrevoronsis intfirralifor micbi persobitis or mimcratis

a predinis i)i i()nssa et conventu ; talibus condici<»niliiis adioctis

quod efro «'t herodcs ot honiines nici a molei»Uiin> de Rorn

usque ad niolendiiuiai \'allis sancie Marie sine consensu pre-

dictarum dominurum") nuUum in posterum edificabimus molen-

dinum» nec cuiquam alteri edificare volenti molendinum intcr

duo predicta molendina tcrram vol fundum nostrum dabimus

nec oonmutabimus nec concedenms noc vendeinus nec impigno-

rabinius nec quoeunque alio modo alienabinius sine consensu

predictarum priorisse et conventus; quibus candcm tcrram vel

*) La copie am^i Sabord prcdi-rtonim dotninorum, ce qui fut enmite clMngi en

predictanim doninarato.
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eumlcm furuluin qiioad impoçîiondum edi/kationcm moloiidinoruia

int^r duo pmlirta molendina, ex nunc tenore presentium pro

L libris nionete ireverensis obligamus. Prcterea prefate prio-

rissa et conventus pre&tum molendinum de Ansembruch trans-

ponent de loco ad locum in prefato flmdo, sursum vel deorsum
illud trahentes pro suc voluntatis arbitrio, quandocumque et

quocienscumquo ipsis visum fuerit cxpedire, ligna ad hoc
n^cpsîv'iria in .silvis dominonim de Ansembruch j^r.itis accipientes;

iiisuper in semitis, viis, leri is, aquis, lifjpnis et pascuis ceterisque

omnibus libertatibns et iuril)us ad sepedicLum molendinum
pcrtinentibus, necnon et in iure illo quo homines de Ansembruch
ad pre&tum molendinum molere cum banno sunt astricti, habe-

bont pre&te priorissa et conventus eandem libertatem pcrpetuo

et immunitatem, quam domini de Ansembruch habuerunt qui

prefatum molendinum hactenus possederunt. Ut autem omnia
premisfia porpetmim rolnir firmiüitis obtineant, no;? supradirti